СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 февраля 2020 года № 126
О внесении дополнения в приложение к решению
Собрания депутатов муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район» от 15 июня 2012 года № 142
«Об утверждении Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
и внесении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
(в редакции решений от 23 декабря 2014 года № 39,
от 23 декабря 2015 года № 74)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Уставом муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 15 июня 2012 года № 142 «Об утверждении Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» и внесении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» (в редакции решений от 23 декабря 2014 года № 39, от 23 декабря 2015 года № 74) следующее дополнение:

статью 6 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя контрольно-счётной комиссии, а муниципальный служащий не может замещать должность председателя контрольно-счётной комиссии в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов, главой муниципального образования, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Плесецкий муниципальный район».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Плесецкий муниципальный район»                                             Н.В. Лебедева
Глава муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                          И.В. Арсентьев